acordará un aumento de su capital social mediante la emisión de 8.716 nuevas 

participaciones sociales, con un valor nominal de 120,20 € cada una de ellas. 

Como consecuencia de lo anterior, el importe nominal del aumento de capital social ascenderá a 

un millón cuarenta y siete mil seiscientos sesenta y tres euros con veinte céntimos 

(1.047.663,20 €). 

El valor económico real de cada participación social de HGG Inversiones, S.L. asciende a 

quinientos sesenta y tres euros con treinta y seis céntimos (563,36 €). En consecuencia, la 

diferencia existente entre dicho valor económico y el valor nominal de las nuevas participaciones,

[...]

sociedades absorbidas asciende a ocho millones trescientos cuarenta mil cuatrocientos setenta y 

ocho euros con setenta y tres céntimos (8.340.478,73 €), importe que coincide sustancialmente 

con el valor de los patrimonios netos efectivamente aportados por las sociedades absorbidas, que 

ascienden, en conjunto, a ocho millones trescientos cuarenta mil seiscientos noventa y ocho euros 

con cuatro céntimos (8.340.698,04 €). 

Sociedad Patrimonio aportado (€) 

Arriendos  4.300.386,98 

Operadora  2.076.444,36 

Apócope (Segmento no cruzado) 1.963.866,70 

TOTAL 8.340.698,04 € 

6.2.6. Fracciones de participaciones 

Los socios de las sociedades absorbidas que, conforme a la relación de canje acordada, no tengan

[...]

anterior, y con la finalidad de dar cumplimiento al tipo de canje previsto en el mismo, así como 

al artículo 56.2 del Real Decreto-ley 5/2023, la Junta General Universal de socios, por 

unanimidad, acuerda aumentar el capital social de la Sociedad en la cantidad de Un Millón 

Cuarenta Y Siete Mil Seiscientos Sesenta Y Tres Euros Con Veinte Céntimos (1.047.663,20 €), 

mediante la creación y emisión de Ocho Mil Setecientas Dieciséis (8.716) nuevas participaciones 

sociales de Ciento Veinte Euros Con Veinte Céntimos (120,20 €) de valor nominal cada una, 

numeradas correlativamente del 52.658 al 61.373, ambas inclusive. 

Cada una de las nuevas participaciones se emite con una prima de emisión de Cuatrocientos

[...]

nominal de las participaciones como la prima de emisión acordada. 

Como consecuencia del aumento aprobado, el capital social de la Sociedad pasa a ser de Siete 

Millones Trescientos Setenta Y Siete Mil Treinta Y Cuatro Euros Con Sesenta Céntimos 

(7.377.034,60 €), dividido en Sesenta Y Una Mil Trescientas Setenta Y Tres (61.373) 

participaciones sociales, iguales, acumulables e indivisibles, de Ciento Veinte Euros Con Veinte 

Céntimos (120,20 €) de valor nominal cada una, numeradas correlativamente del 1 al 61.373, 

ambas inclusive. 

Página 50 de 85 

Las nuevas participaciones sociales se atribuyen a los socios de las sociedades absorbidas en la

[...]

tener, en adelante, el siguiente tenor literal:  

“ARTÍCULO 5.- CAPITAL SOCIAL.  

El capital social, totalmente suscrito y desembolsado, asciende a la suma de SIETE MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TREINTA Y CUATRO EUROS CON SESENTA 

CÉNTIMOS (7.377.034,60 €), dividido en SESENTA Y UNA MIL TRESCIENTAS SETENTA Y 

TRES (61.373) participaciones sociales, iguales, acumulables e indivisibles, de Ciento Veinte 

Euros con Veinte Céntimos (120,20 €) de valor nominal cada una, numeradas correlativamente 

del uno (1) al sesenta y un mil trescientos setenta y tres (61.373), ambas inclusive. 

Cada participación social concede a su titular el derecho a emitir un voto.”  

La Junta General faculta expresamente al Consejo de Administración para que, en caso de que 

el aumento no fuese ejecutado por el importe total previsto en el acuerdo anterior, adapte la

[...]

Universal de la Sociedad Absorbente celebrada el treinta de junio de dos mil veintiséis, acordó el 

aumento del capital social de la Sociedad Absorbente en la cuantía de UN MILLÓN CUARENTA 

Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS 

(1.047.663,20 €), mediante la emisión de OCHO MIL SETECIENTAS DIECISÉIS (8.716) 

nuevas participaciones sociales, de Ciento Veinte Euros con Veinte Céntimos (120,20 €) de valor 

nominal cada una, numeradas correlativamente del número 52.658 al 61.373, ambos inclusive, de 

igual clase y derechos que las actualmente en circulación.